Edital FNMA 03/2000

Resultado da Seleção de Projetos

O Fundo Nacional do Meio Ambiente - FNMA torna público o resultado da seleção de propostas
de projetos orientados ao Apoio à Produção Sustentável, objeto do edital de seleção nº
03/2000, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União no dia 23 de maio de 2000. Todas
as instituições que tiveram seus projetos selecionados estão convocadas a contatar a Diretoria
do FNMA no intuito de iniciar o processo de celebração de convênio.

Estão selecionadas as seguintes instituições:

• Associação dos Pequenos Agrossilvicultores do Projeto RECA;

• Associação de Pequenos Produtores Nossa Senhora de Fátima;

• Centro de Assistência Técnica - CAT;

• Associação dos Seringueiros de Porto Dias;

• Instituto Sócio-Ambiental - ISA;

• Instituto Terra Brasilis de Desenvolvimento Sócio-Ambiental;

• Instituto de Desenvolvimento Ambiental Raimundo Irineu Serra;

• Sindicato das Indústrias de Móveis de Arapongas;

• Centro de Desenvolvimento Municipal Vento Leste;

• Associação Plantas do Nordeste;

• Associação de Recuperação e Reposição Florestal da Mata Atlântica - Iguape
Refloresta;

• Comissão Pró-Índio de São Paulo;

• Associação Livre dos Maricultores de Jurujuba;

• Centro de Estudos e Assessoria Aplicados ao Desenvolvimento;

• Núcleo de Ação para o Desenvolvimento Sustentável - POEMAR;

• Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável do Rio Taquari;

• Associação Reserva Extrativista Marinha do Pirajubaé;

• Associação de Proteção ao Meio Ambiente de CIANORTE;

• Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária - FAPEU.